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Folketingets Indfødsretsudvalg har den 2. februar 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 46 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 46: 

 

Hvad er efter ministerens opfattelse den maksimale tid, der må gå, fra en ansøger 

henvender sig til politiet med henblik på at søge dansk statsborgerskab, til politiet 

har tid til at gennemføre den nødvendige samtale med ansøgeren? 

 

Svar: 

 

Der henvises til Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets fortrolige besva-

relse af 23. februar 2016 af spørgsmål nr. 16 (Alm. del) fra Folketingets Indføds-

retsudvalg vedrørende aftale om retningslinjer for politiets behandling af ansøg-

ninger om dansk indfødsret indgået mellem det tidligere Integrationsministerium 

og repræsentanter for Rigspolitiet, Politimesterforeningen og Politidirektøren i 

København. Det fremgår af besvarelsen, at aftalen bl.a. indebærer, at en ansøg-

ning om dansk indfødsret skal behandles hurtigst muligt, dog skal politiets be-

handling af sagen være afsluttet og ansøgningen sendt til ministeriet senest tre 

måneder efter ansøgningens indgivelse.  

 

Det bemærkes i øvrigt, at lov nr. 534 af 29. april 2015 om ændring af lov om dansk 

indfødsret (Overgang til obligatorisk digital selvbetjening ved ansøgning om dansk 

indfødsret ved naturalisation mv.) trådte i kraft den 1. april 2016.  

 

Lovændringen medfører, at en ansøgning om dansk indfødsret ved naturalisation 

skal indgives direkte til Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet ved anven-

delse af den digitale løsning, som ministeriet stiller til rådighed (digital selvbetje-

ning).  

 

En ansøgning skal derfor ikke længere indgives til politidirektøren i den politi-

kreds, hvor ansøgeren bor, og politiet skal således ikke længere automatisk fore-

tage den indledende behandling af ansøgninger om dansk indfødsret. Det bemær-

kes dog, at loven indeholder en adgang for Udlændinge-, Integrations- og Bolig- 
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ministeriet til at kunne anmode om, at en ansøger afhøres af politiet, hvis det 

vurderes af betydning for sagens oplysning.  

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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